
___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.32 del 15/04/2022

COPIA

COMUNE DI MONTELABBATE
Provincia di Pesaro e Urbino

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
__________________________________________________________

Seduta del 15/04/2022

DELIBERAZIONE N. 32 DEL 15/04/2022

OGGETTO: PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2022-24. VARIAZIONE.

L'anno duemilaventidue addì quindici del mese di aprile alle ore 20:20 nella Residenza Municipale in
seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO FERRI CINZIA Si
ASSESSORE PENSERINI RAMONA Si
VICE SINDACO FARONI LUCA Si
ASSESSORE ANTOGNOLI MARIA Si
ASSESSORE PIERLUIGI FERRARO Si

Totale Presenti: 4 Totale Assenti: 1

Presiede il Sig. CINZIA FERRI nella sua qualità di SINDACO e partecipa il SEGRETARIO COMUNALE
MARIA AURELIA BALDELLI



___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.32 del 15/04/2022

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. n. 81 del 28.12.2021 con la quale è stata approvata la
Nota di Aggiornamento al D.U.P. 2022-24 e il Bilancio di Previsione armonizzato 2022-24;

Richiamata la delibera di G.C. n. 1 del 12.01.2022 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di
Gestione 2022-24, comprensivo del Piano degli obiettivi, e con la quale sono state assegnate per il
periodo 2022-24 ai Responsabili di settore in carica le dotazioni economiche e di personale per il
raggiungimento degli obiettivi indicati nel Piano Esecutivo di Gestione;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, in particolare la parte II^ “Ordinamento Finanziario e contabile “;

Visto nello specifico l’articolo 169 del medesimo D.Lgs. 267/2000 in merito alle procedure inerenti
l’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione sulla base del Bilancio previsionale approvato dal
Consiglio;

Visto il Regolamento di Contabilità nel testo attualmente vigente;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 approvata il 15.04.2022 avente ad oggetto:
“VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-24.”;

Considerato come, le variazioni siano state attuate a seguito di apposite proposte formulate dai
Responsabili di Settore e come le stesse si siano concretizzate contabilmente anche in variazione di
capitoli di Peg, come da allegato alla deliberazione di variazione sopra citata;

Verificato come le variazioni concernenti capitoli di entrata e di uscita sono risultate necessarie per
poter raggiungere gli obiettivi originariamente approvati e come dette variazioni siano state effettuate
a seguito di segnalazioni scritte da parte dei Responsabili di Settore;

Considerato che a seguito di dette operazioni vengono aggiornati gli obiettivi di PEG così come illustrati
inizialmente nelle schede che si riferiscono ai singoli capitoli, anche relativamente alle nuove risorse;

Viste le schede allegate alla presente proposta concernenti l’elencazione dei capitoli così variati negli
importi a seguito di variazione deliberata nell’anno 2022;

Visto il D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche;

Visto il regolamento di contabilità dell'Ente vigente;

Visto lo Statuto Comunale;

Visti i seguenti pareri espressi ai sensi dell’art.49, comma 1 e dell’art. 147 – bis del Testo unico
sull’ordinamento degli enti locali emanato con D.Lgs. 18.08.2000, n.267:
Responsabile del Settore Contabilità e Finanze “Si attesta la regolarità tecnica del presente atto”;
Responsabile del Servizio Finanziario “Si attesta la regolarità contabile del presente atto”;

S I P R O P O N E

1)- Di adottare le variazioni di PEG 2022-24, illustrate in premessa e le relative modifiche alla parte
economica delle schede relative ai capitoli, ad integrazione di quanto già approvato con deliberazione
di Giunta n. 1 del 12.01.2022, esecutiva e successive modificazioni, di cui all’allegato prospetto;



___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.32 del 15/04/2022

2)- Di comunicare ai Responsabili di Settore le modifiche del PEG 2022-24, approvato con deliberazione
di Giunta comunale n. 1 del12.01.2022;

3)- Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 134 del Dlg.267/2000.

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la sopra riportata proposta, anche ai fini della motivazione del presente atto, ai sensi
dell’art. 3 della legge 241/1990;

Preso atto dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 comma 1 e 147 bis del T.U. D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000 ed allegati alla presente;

Tutto ciò premesso;

Con voti unanimi e favorevoli, espressi per alzata di mano dai presenti;

D E L I B E R A

- DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione sopra trascritta;

- DI COMUNICARE con elenco l'adozione della presente deliberazione ai Capigruppo consiliari ai sensi
dell'art. 125 comma 1 T.U. D.Lgs. n. 267/2000;

Stante l’urgenza degli adempimenti consequenziali, con separata votazione unanime e favorevole, resa
per alzata di mano

D E L I B E R A

- DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U.
D.Lgs. n. 267/200.



___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.32 del 15/04/2022

Letto, approvato e sottoscritto:

Il SINDACO
CINZIA FERRI

Il SEGRETARIO COMUNALE
MARIA AURELIA BALDELLI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Montelabbate ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo 2005,
n. 82 e succ.mod. ed int.


